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Lietuvos

ra~ susiskaldymo. Nežiūrint pa- apšaudė rusų kariuomenės da-
linius traukiančius į frontą.
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Vilniaus sritis padalinta 
šiuos apskričius: Vilniaus su 
valsčiais. Švenčionėlių su 6 
Valkininkų su 6 valsčiais.

KAUNAS, gruod. 4 d.- 
Sužinojusi japie Vilniaus grįži
mą Lietuvai, Charbino lietuvių

žiūrų ir tautybių skirtumo, vi
si Lietuvos reikalais dirba iš
vien. Kiekvienas įvykis Lietu
voje tuojau randa atgarsį 
Charbine ir stambios aukos 
siunčiamos tėvynei paremti.

i

Negana vieno karo
Naujos kombinacijos
Vakarams pavojus
Netikėti planai

J. KROZĖ

MASKVA, gruod. 6 d. — 
Sovietų vyriausybė ruošiasi pa
siūlyti Pabaltijo valstybėms: 
Estijai, Latvijai ir Lietuvai, 

i kad jos pripažintų naująją So-
‘ vietų sudarytą suomių komunis 
i tinę vyriausybę, kuri yra Kore- 
i Ii joj, prie pat Sovietų parube- 
i žio. 1
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KAUNAS. — Kai 
vietų darbininkai kreipės: į 
atitinkamas įstaigas, kad jiems? 
būtų duodami žemės sklypai,

skaitydavo apie 5,000 lietuvių 
ir iš Lietuvos žydų tautybės. 
Dabar ji žymiai sumažėjo, 
daug išvyko kitur. Bet ten nė-

So- Iš kitu šaltiniu praneša, kad 
į Vokietija ir Rusija pasirašyda-

va k a

Visuomenes veikėjų konferencija - Brooklyne Gruod, 10 d
Lietuvi pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau Šypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu

Tuo tarpu kai vienas karas, 
nors ir iš lėto eina, antras pra
sidėjo Suomijoje. Europos in
trigų centruose jau kalbama 
apie vieną ir net du kitus di
desnius karus. Teigiama, kad 
Suomijos Rusijos karas gali 
taip išsivystyti, kad į jį gali įsi
velti ne tik Norvegija ir Šve
dija, bet visos didžiosios vals
tybės ir net tolimoji Japonija.

Rusijos įtakos sferos praplė
timas į Baltijos valstybes esą, 
buvo vakarų įspėjimas, kad 
Rusija turi didelių imperialis
tinių ambicijų, o Suomijos už
puolimas įrodąs Rusijos pasiry
žimą išnaudoti dabartinę padė
tį ir įvykdyti savo ambicijas, 
jei bus reikalo, tai net ginklu.

Europos sostinėse kalbama 
apie įvairias valstybių kombi
nacijas. Viena, kad reikia Ja
poniją užsiundyti ant Rusija?, 
kiti, kad Japonija ir Talija 
turėtų pulti Rusiją, treti, kad 
Švedija, Norvegija ir Danija 
eitų į pagalbą Suomijai. Jeigu 
norvegai, švedai ir danai eitų 
prieš Rusiją, tai anglai ir pran
cūzai pagelbėtų jiems. Didžiau 
šia kombinacija prieš Rusiją 
yra tokia: reikia anglams ir 
į^Tncuzams tuojau susitaikyti 
su Vokietija ir visiems kartu' 
eiti prieš bendrą priešą — Ru
siją, kuri esanti lygiai pavojin
ga visoms vakarų valstybėms.

Kol Rusija laikėsi Azijoje 
ir nesiskverbė į vakarų Euro
pą, tol anglai, prancūzai ir vo
kiečiai nepaisė, bet dabar kai 
Rusija įsiskverbė į Baltijos 
valstybes, kai ruošiasi užka
riauti Suomiją, vakarų Euro
pai. jų manymu, kyla didelis 
pavojus.

Japonijai, už, pagalbą prieš 
Rusiją, neva siūloma dideli 
plotai Rusijos Tolimųjų Rytų, 
Italijai už pagalbą prieš Rusi
ją siūloma didesnių teisių bal- 
kanuose ir naujų kolonijų, Vo
kietijai taip pat siūloma nau
jų kolonijų ir pripažinimas 
tam tikrų užkariautų kraštų 
Centralinėje Europoje ir teisės 
plėsti savo įtakos sferą į rytus 
Rusijos sąskaiton.

Planas, matyt, labai didelis, 
rizika taip pat didelė, tačiau 
to plano sudarymas ir paruo
šimas vykdyti savaime užimtų 
daug laiko, o per tą laiką Ru
sija gali nukreipti savo politi
ką į kitą linkmę. Kiekviena 
lazda, kuria kitą gali mušti, 
visuomet turi du galus. Klausi
mas ar iš tokio milžiniško karo 
bet kuriai valstybei būtų nau
da. Bet vis dėlto reikia pasa
kyti, kad tas priklauso nuo 
Rusijos ir Vokietijos.

BROOKLYN, NEW YORK, KETVIRTADIENIS, 1939 M., GRUOD2IO-DECEMBER 7 D.
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MASKVA, gruod. 6 d. — 
rp . i .. i i • *1 T T , , . . Radijo žiniomis, Sovietų spau-
luris papaskoti labai įdomių dalykų apie komu- da šiandien skelbia, kad “Ang.

nistą darbuotę Amerikos žemynuose
gynimo sutartį su Turkija tiks
lu įtraukti Balkanų valstybe* į 

* karą su Rusija. Tuo pačiu me- 
- tu visa Rusijos spauda pradėjo 
aršų puolimą prieš Rumuniją 
ir sako, kad Besarabijos gy
ventojai yra rumunų priespau- 

; doje. Jie, esą turi būti išvaduo
ti. Tuo pačiu metu Rumunijai 
rekomenduojama tuojau suda
ryti bendrojo apsigynimo su
tartį su Rusija, panašiai, kaip 
Baltijos valstybes sudarė. Šis 
Rusijos naujas reikalavimas 
sukėlė didelio nerimo Italijoje.

WASHINGTON, gruod. 6 d. 
— Jungtinių Amerikos Valsty
bių Kongreso Dies Komitetas 
ruošiasi šiomis dienomis išklau 
syti keletos pranešimų apie So
vietų Sąjungos užsimojimus 
Amerikos žemyne, ypač kai
myninėje Meksikoje, kurią 
Rusija nori sukomunistinti pro
pagandos ir papirkimų būdu.

Dies Komiteto pirmininkas 
Dies, kuris ruošėsi keletą mė
nesių pasilsėti, dabar pakeitė 
savo planus ir pradės naujus 
tyrimus apie komunistų veik
lą ne tik Jungtinėse Valstybė
se, bet ir-Amerikos žemyne.

Iš gerai painformuotų šalti
nių praneša, kad į šio komite
to posėdžius sutiko atvykti ir 
buvęs Rusijos kariuomenės va
das ir Stalino draugas Leonas 
Trockis, kuris, esą, turįs labai 
įdomių dalykti papasakoti apie 
komunistinės Rusijos siekius 
Amerikos žemyne.

Prieš kurį laiką pas Trockį • 
Meksikoje lankėsi vienas Dies | 
Komiteto narys, kuris kalbė
jęs ir tariąsis su Trockiu. Ka
da Trockis atvyks į Ameriką 
pateikti savo pareiškimus 
J.A.V.* vyriausybei, tikrai ne
žinia, tačiau manoma, kad ne
trukus. Dies Komiteto- nariai 
sako, kad Amerikos visuomenė 
nusistebės naujomis revelia- 
ci jomis

• A * U - y_____
UMD ? > f T> • IA

TIKĖJOSI SUOMIJA P AIM-' 
TI PER 6 DIENAS

Leonas Trockis

$
&

RUOŠIA PROTESTĄ 
RUSIJAI

WASHINGTON, gruod. 6 d.i 
— Ryšium su Rusijos puolimu . 
prieš Suomiją, visos Pietų Ame j 
rikos valstybės sumanė pasiųs- > 
ti Rusijai bendrą pasipiktini- į 
mo ir protesto notą. Jungtines j

Kiekine os valios
lietuvit į t S dirbti tau
tinius K ? * Svarbiau- 

palaikymui 
įimas tauti- 
audos

darbe

KAINA 3 CENTAI

SUOMIJOS KARO AVIACIJA SUNAIKINO 60 SOVIETŲ 
KARO LĖKTUVŲ MURMANSKE; SUOMIAI PUOLA RUSUS

CHARBINO 3,000 LIETU
VIŲ LIETUVAI AUKOJO 

17,000 DOLERIŲ

ITALU LAKŪNAI 
ATVYKO J SUOMIJĄ

SOVIETAI REIKALAUS PA- 
BALTUŲ PRIPAŽINTI 
SOVIETINĘ SUOMIJA

ĮSTEIGTA ORO SPORTO 
SĄJUNGĄ

10 didelių bombo 
da atsiųsti d

— Suomija šaukiasi į pasau
lį jai pagalbos. Tautų Sąjun
ga šaukia suvažiavimą tikslu 
iškelti Sovietų grobuoniškumą.

— Amerikos Jungtinių Vals- kolonija įvykį tinkamai pa- 
tybių prezidentas Rooseveltas minėjo ir sudėjo per 100,000 
siūlo Suomijos šiemet Ameri- litų (apie $17,000) 
kai sumokėtąją skolą grąžinti Universiteto Vilniuje stipendi- 
Suomijai pagelbėti kare nu- jų fondui.
kentėjusiems. Mandžiuko lietuvių kolonija

— Italija pasiunčia Suomi- n,egausi: prieš 10 meh» ji
jai 50 geriausio tipo karo or-1 apie. I,etYvi’*
laivių su lakūnais, kovoti prieš 
Rusiją. Vokietija pasiuntė pa- 
siuntinį pas Mussolinį, pasikal
bėti kaip nusistatyti Sovietų at
žvilgiu. Japonija ir Švedija 
siunčia eilę pasižymėjusių ka
rių į Suomiją, kovoti Sovietus.

— Churchill paskelbė, kad 
nuo karo pradžios iki dabar 
jau paskandinti 39 Vokietijos 
povandeniniai laivai. Vokietija 
skelbia, kad iki šiam laikui pa
skandinti 169 britų ir prancū
zų laivai.

— Italijoj per tris dienas 
minios žmonių reikalauja vy
riausybės paskelbti karą So
vietų Rusijai.

— Sovietai Suomijos fronte 
savo kariuomenę sustiprino iki 
700,000. Tokia kariuomenė, ti
kima, Suomiją sutriuškins.

— Švedija pasiuntė savo 
kariuomenę prie pat Suomijos 
rubežiaus Arktike, laikysis, jei 
Sovietai, perėję, Suomiją, pul
tų Švediją, kaip jie suplanavę.

HELSINKI, gruod.
Suomijos karo aviacija 
bombardavo Rusijos kar 
cijos bazę Murmanske, 
bardavime sunaikinta apie 60 
rusų bombonešių, kurie, atskri
dus suomiams nespėjo pakilti.
Taip pat sunaikinta keletas 
hangarų. Suomių lėktuvai grįž
dami iš Murmansko pakeliui

AMERIKIEČIAI GALI {STO
TI Į ANGLŲ KARO 

AVIACIJA

HELSINKI, Suomija, gruod. 
6 d. — šiandien sukanka ly
giai 22 metai, kai Suomija pa
siskelbė nepriklausoma valsty
be ir paprastai kitais metais ši 
diena visoje Suomijoje būdavo 
labai iškilmingai paminėta. 
Tačiau šiemet Suomija savo 
22 metų nepriklausomybės su
kaktuvių metu veda žūtbūtinę 
kovą prieš Sovietų Sąjungą už 
savo nepriklausomybę.

Šiandien visu Rusijos Suo
mijos frontu ėjo dideli mūšiai. 
Šimtai rusų karo tankų, lėktu
vų ir tūkstančiai pėstininkų 
bandė pralaužti suomių .frontą, 
tačiau visuose baruose suomiai 
kųntrpųolimais rusus privertė 
pasitraukti su dideliais nuosto
liais. Per vėliausias tris dienas
suomiai sunaikino rusų tan
kų dalinius iš apie 80 karo 
tankų. Tose kovose žuvo apie 
2,000 sovietų kareivių ir kele
tas tūkstančių paimta į neiais- *

OTTAWA, Canada, gruod. 
6 d. — Kanados vyriausybė 
praneša, kad amerikiečiai norį 
įstoti į.,,anglų karo aviaciją, 
turi < pirmiau atvykti ir bent 
kuriam laikui apsigyventi Ka
nadoje ir ten paduoti prašymą. 
Toki amerikiečiai bus priima
mi į aviaciją. A ' ,c

KAUNAS, Nuo lapkričio 
Valstybės taip pat prie jo pri- 1 d. prie Kūno' Kultūros; Rū- 
sidės. į mų įsteigta , Oro Sporto Są-
.--------------------- - junga, kuri apims sklandvma
a'ANGLŲ KARALIUS AP- i ir motorinį, skraidyma. Sajun- 

LANKO FRONTĄ • gos reikalų vedėju paskirtas
______   " į ate. av. mjr. J. Pyragius. Sąjun 

PARIS, gruod. 6 d. — Ang- gos pirmininkas bus paskirtas 
lijos Karalius Jurgis VI vakar ' artimiausiu laiku.
atvyko į anglų kariuomenės į Tokios sąjungos reikalas bu- 
linijas vakarų fronte. Jis ap- į vo seniai jaučiamas, nes reikė- 
lankė apie 100 mylių pafron- jo planingiau derinti oro spor- 
tės, kalbėjosi su kareiviais ir i to veiklą Lietuvoje, 
karininkais ir vėliau išvyko Į 
Paryžių.

AMERIKOS NACIŲ VADAS 
' NUBAUSTAS KALĖJIMU

HELSINKI, gruod. 6 d.— 
Paimti į nelaisvę rusų karei
viai pasakoja suomiams, kad 
rusu kariuomenės vadovvbė ir 
politiniai komisarai kareiviams 
tvirtino, kad karas su Suomi
ja bus tik žaislas, kuris užsi
tęs nedaugiau kaip 6 dienas.
Belaisviai taip pat sakę, jog D A R B ĮNINKU NAMAMS 
netik), kad Suomija . pn-moji STATYTI DUODAMI ŽE-

PLEČIAMAS PAŠTO TINK
LAS VILNIAUS SRITYJE

puolė Rusiją, nežiūrint, kad 
rusu vadovvbė sako. Paklausti 
ar rusai nori kariauti su suo

miais, kareiviai atsakė, kad 
nenori. Visi rusų kareiviai pa
imti į nelaisvę blogai aprengti 
ir labai nuvargę.

VILNIUS. — Įstaigos, duo
dančios leidimus išvažiuoti iš 
Vilniaus ir krašto, dabar kas
dien išduoda labai daug leidi
mų išvažiuoti. Daugelis lenkų 
išvyksta į Lenkiją, o daugelis 
žvdu — i SSSR, v £ £■

Darbo Rūmai Vilniuje steigs 
Kultūros klubą

VILNIUS. — šiomis dieno
mis Vilniuje lankėsi Darbo Rū
mų pirmininkas Pr. šulaitis ir 
susipažino su Vilniuje esamo
mis pramonės įmonėmis. Ta 
pačia proga šulaitis susipažino 
su . Vilniaus lietuviais darbi
ninkais. Artiiausiu laiku Darbo 
Rūmai Vilniuje įsteigs lietuvių 
darbininkų kultūrinį klubą.

VISOS VILNIAUS SRITIES 
STOTYS VEIKIA

VILNIUS. — Be tu Vilniaus 
srities pašto įstaigų, apie kurių 
atidarymą jau anksčiau buvo
me pranešę, jau yra atidarytos 
ir veikia pašto telefono agen
tūros šiose vietose: Vilnius, Je
ruzalė, Paberžė, Riešė, Mai- 
šiogala, Sudervė, Dūkštas prie 
Vilniaus, Vičiūnai, Kaltanėnai, 
Rykantai ir Rūdiškės. Tuo tar
pu šiose agentūrose bus vyk
domos paprastų ir registruotų 
siuntų operacijos, valstybiniai 
ir tarnybiniai telefono pasi
kalbėjimai ir vidaus telegramų 
priėmimo bei įteikimo opera
cijos.

NEW YORK, gruod. 6 d.— 
Amerikos nacių bundo vadas 
Kuhn, kuris buvo kaltinamas 
už organizacijos turto eikvoji
mą ir už prieš valstybinį veiki
mą, vakar teismo nubaustas 
nuo dviejų ir pusės iki penkių 
metų sunkiųjų darbų kalėji
mu. Saugumo autoritetai sako, 
kad bus baudžiami ir Kuhno 
pagelbininkai.

GOLFŠTROMAS SULAIKO 
MINAS NUO AMERIKOS 

KRANTŲ

Tuo tarpu Suomija gavo 10 
Italijos karo lėktuvų bombo
nešių, kuriuos atgabeno kelio
lika italų karo lakūnų. Kartu 
su lėktuvais atvyko ir būrys 
italų mechanikų specialistų. 
Laukiama dar apie 50 didelių 

'italų bombonešių, kurie bus 
.panaudoti prieš Rusiją. Italai 
I sako, kad tuos lėktuvus panau- 
' dos efektingai prieš rusus. 
. Esą, italai Ispanijoje savo lėk
tuvais

i Todėl 
,gebės 
į sijai.

Pristatytieji 10 italų bombo- 
; nešiu yra Italijos . gyventojų

i VOKI RIJOS NACIAI PATARIA
! RUSAMS DAUGIAU ŽIŪRĖT I RYTUS

Tačiau dabar žiūrint į pa
saulinę politiką h- intrigas, at
rodo, kad kokia nors staigi ir 
didelė permaina tikrai gali 
įvykti Europos politiniame gy
venime. šiandien vis dažniau 
ir dažniau Amerikos spaudos 
korespondentai mini kažin ko
kius fantastinius ir netikėtus 
planus Europoje, kurie nuste
bins visą pasaulį. Jau iš to ma
tyti, kad kažin kas daroma ir 
kokiai didelei permainai ruo
šiamasi. Vieni teigia, kad toks

VILNIUS. — Vilniaus srities 
geležinkelių stotyse jau vykdo
mos visos komercinės operaci
jos, t. y. parduodami keleivių 
bilietai, priimamas vežti ir iš
duodamas bagažas ir prekės iš 
visų ir į visas Lietuvos geležin
kelių stotis.

perversmas įvyks negreičiau, 
kaip šį pavasarį.

Sakoma, kad yra net ban
dymų įvelti ir Ameriką į šį pa
saulinį intrigų sūkurį.

namus. .Neseniai Kazlų Rūdos 
darbininkai ir tarnautojai krei
pėsi į Darbo Rūmus, prašyda
mi tarpininkauti, kad Žemės 
Ūkio Ministerija paskirtų mies 
telyje žemės darbininkų 
mams statyti. Žemės ūkio 
nistras sutiko šį prašymą 
tenkinti ir darbininkų bei 
nautojų nameliams statyti
skyrė Miškų Departamento ži
nioje esantį Kazlų Rūdos at
skirą kvartalą.

Tinkamas trobesių statybai 
žemės plotas netrukus bus iš
planuotas ir skirstomas vietos 
darbininkams bei tarnauto
jams. Sklypus gauti nori apie t ...

s™™;., ~ atrodo, is Vokietijas400 žmonių. Marijampolės ap
skrities žemės tvarkytojas su
sipažinęs. kurie kandidatai tu-Į 
ri teisės šiuos sklypus gauti ir, 
nustatęs sklypų dydį, netrukus 
juos pradės dalinti.

Vokiečiai rodo nerimo dėl Rusijos pastangų plėsti 
savo įtaką į Europos vakarus

WASHINGTON, gruod. 5 d
— Amerika* karo laivyno jū 
rų srovių ekspertai sako, kad j ”• 
jeigu ne Golfšromo srovė At
lanto vandenyne (Gulf į 
Stream), tai iki šiol iš Europos;į^našuJnUjai. " ' ‘
pakraščių vanduo būtų į Ame- į
rikos pakraščius atnešęs daug Tuo tarpu tarp Švedijos ir 
palaidų minų, kurios būtų su- Norvegijos eina derybos kaip 
darę pavojaus Amerikos lai- toms valstybėms laikytis Suo- 
vams. Tačiau nurodoma, kad m i jos Rusijos kare. Derybos 
per ilgą laiką vanduo gali plau kol kas nepasibaigė, 
klojančias minas nunešti iki. 
Azores salų, pietinę Atlanto 
dalį, o iš ten vanduo jas gali 
atnešti į Amerikos pakraščius.

PERKELIA VAIKŲ KALĖ
JIMĄ I VILNIŲ

J. Paknys paskirtas Lietuvos 
banko valdytoju

KAUNAS. — Respublikos 
prezidento aktu Lietuvos ban
ko valdytojo pavaduotojas 
Juozas Paknys paskirtas Lietu
vos banko valdytoju.

BERLIN, gruod. 6 d. — 8 
vietų Sąjungos veržimasis

f šiaurės ir vakarų Europą, kaip ma Maskvoje bendradarbiavi- 
nacių Į mo

| laikraščių, nelabai patinka na- Baltijos valstybėmi* ir Lenki
mams. Kai kurie laikraščiai ra- ja. bet ir Skandinavijos vals- 
gina Rusiją liautis žygiavus 
vakarų ir šiaurės Europą, 
daugiau dėmesio . atkreipti 
Turkiją. Tolimuosius Rytus ir

i kitus Azija* kraštus, kur 
Rusija galėtų žymiai pakenkti 
Anglijai ir Prancūzijai.

Vokiečių politikai rodo r.e- 
; rimo dėl Rusijos įtakos sferas 
Į plėtimo vakarų Europoje, ta- 
| čiau gana švelniai tuo klausi
me pasireiškia.

įitybėmis: Suomija ir Švedija.
° j Pagal tą susitarimą, esą, Rusi

jai tektų visa Suomija ir šiau
rinė Švedijos dalis, o Vokieti
jai Danija ir pietinė Švedijos 
dalis.

Vokietijos spauda, be to. la- 
i bai plačiai rašo apie Rusija* 
į Turkijos karą ir sako, kad tos 
i valstybės koncentruoja savo 
I kariuomenes pasieniuose.

ALYTUS. — Alytaus jau 
mečių kalėjimas, kuriame lai- 

iške- 
jliamas į Vilnių ir į kitas vietas. 
Į Prieš trejus metus kalėjimas 
Į buvusioje kareivinėje buvo mo
derniai įrengtas ir pritaikintas 
kalėjimo paskirčiai. Be to, prie 
kalėjimo veikė kelios dirbtu
vės. Stalių dirbtuvė 
na plačiai išplėsta.

šalia kalėjimo v 
taus Žemė* Ūkio 

pavojingi viešajai I moderni kepykla 
Lietuvos valstybės | aprūpindavo vi 
priveržiamojo dar-|m;
12 mėnesių išsiųsti į 6ių didewn

ROMA. — Kiekvienais me
tais viena Milano leidykla lei-’ 
džia futbolo reikalams skirtą 
metraštį, kuriame jau antrus i 
metus iš eilės telpa žinios ir 
apie Lietuvos futbolą. Šiomis 
dienomis Kažas minėtam leidi
niui suteikė žinių 1939-40 m. 
leidžiamam metraščiui.

Kaip 
tvarkai ir 
saugumui į 
bo įstaigą 
5 asmenys.

kritį i: 
is mie

? R-



I # 
u

LITHUANIAN DAILY UNITY

Vienybe
Oldest Lithuanian Necvspapei 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Telephone: EVergreen 7-7840 
Published daily except Sundays 

and Holidays by
Lithuanian Press Corp., Inc.
Enttred m Second Clan Matte: October 
23, 1907 at the Post Office at Brooklyn. 
N. Y. Under the Act of March 3, 1879

Advertisingratesonapplication

$7.00
$3.75
$2 00 
$0.90

PRENUMERATA
Brooklyn e ir užūeoraose:
Metanu _____________________
P u jei metų ________________
Trims mėnesianu ___________
Vienam men. ______________

Jongtiaėae Valstybėje ir Kanadoje:
.Metams ---------------------------------- $5.00
Pusei metų _________________  $2.75
Trims mėnesiams ____________  $1.65
Vienam mėn.___________________ $0.75

Vuiu reikalais adresuokite:
Lithuanian Press Corporation
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

S. E. V luitu — Redaktoriua.
A. S. Trečiokai — Prezidentai.

AIŠKĖJA HITLERIO-STALINO SUSITARIMAS

NARSI SUOMIJA RAUDONOJO KĄ VEIKIA LIETUVIŲ VAIZBOS BUTAI? B ”Įo 0*LUB0
ŽVĖRIŠKUMO AUKA

Teisingai sakoma, kad tig
ras nemaino savo dryžių. Jei 
dabar dar pasauly yra žmo
gus, kuris tikėtų, kad komu
nistine Rusija yra mažų tautų 
draugas, tai tas randasi tik be
pročių ligoninėj. Net patys 
komunizmo agentai, kurie.

Iš Danijos sostinės Kopenhagos pranešimas teigia, kad 
Berlyno vienas laikraštis patyręs iš aukšto nacių vado (spėjama, 
kad tuo vadu yra pats Goeringas) kokiomis sąlygomis užku
lisiniai susitarta Hitlerio su Stalinu. Esą Hitleris ir kiti nacių 
vadai sužinoję, kad Anglija ir Prancūzija nesutinka leisti Rusi
jai elgtis laisvai su Pabaltijo valstybėmis, tuojaus Berlynas pa
siūlęs Sovietams imti ką tik gali Rytų Europoje. Dėka tokio 
vokiečių pasiūlymo, Maskvos valdovai tuojaus susitarė su Ber
lynu. atsukdami nugarą savo pirtnesniems sąjungininkams—

tų, plūsta nelaimingą Suomiją, 
žino, kad jie bando balta spal
va baltinti rudą draskūną tig
rą, kuris savo naturalės spal
vos nemaino. Jis, kaip buvo 
ir liks draskūnas. Ir tai toks 
nesportiškas. niekingas dras
kūnas, kuris drįsta tik žymiai 
silpnesnę ir mažesne auką už
kabinti. Nuo sau lygaus opo
nento jis lįstų į urvą, kaip bai
li žiurkė!

Kodėl tos raudonojo impe
rializmo gaujos apniko Pabal
tės mažas, niekam jokios 
skriaudos nedarančias, garbin
gas tauteles? Kodėl tie raudo
ni sąrančiai degina gražius, kul 
turingus, darbščių ir sumanių

VARYKIME VISUOTINĄ SU
SIARTINIMO DARBĄ

Amerikos Lietuvių Ekonomi
nio Centro valdyba, vykdyda- 

ti į “rusas muša, rusas rėkia, i ma savo darbų programą, nori 
l okio begėdiškumo tik iš rusų 
tegalima laukti. Rusams nuo 
suomių, estų, latvių ar lietuvių 
nereikalinga apsiginti. Jie nėra 
agresoriai. O rusams apsiginti 
nuo vokiečių tėra tik vienas tik 
ras ginklas, tai pabėgti už 
Uralo kalnų. Jų karo mašina 
prieš vokiečius yra tik žaislas. 
Vokiečiai su visomis bazėmis 
ir tvirtovėmis iš jų drebezgus

vių patarlė sako: “žydas muša

šinai užtektų Pabaltės jėgų, 
jei tik gerai apginkluotų. Ru
sai geri tik iš pasalų beginklius 
užpulti, bet ne ginkluotą jėgą

įrodo ir mažytė karžygiška 
suomių kariuomenė. Iš pasalų, 
netikėtai užpuolė rusai užėmė 
keletą suonvHr'pozicijų. Bet kai 
suomiai atidarė ugnį, tai greit 
atgriebė savo pozicijas, nu
skandino du geriausius Rusijos 

_ karo laivus, nušovė keliolika 
orime į suomių karžygiškos ir teisin-! bombonešių ir su dumblais su

maišė kelias dešimtis rusų tan
ku- Tai vienos dienos suomių 
darbas. Suomių lėktuvas nei 
vienas nenukentėjo.

Domas Khnga.

Vokiečiai sutikę leisti rusams pasiimti viską, ką tik jie gali 
pagrobti; net Besarabijos atsiėmimas pažadėtas Rusijai ir taip 
pat pasižadėta susitarti su Rusija dėl užvaldymo Juodosios 
jūros pakraščio, Dardanelių ir Konstantinopolio. Lenkijos 
klausimu, pagal to nacių vado informacijas, susitartrt<$ekančiai:

“Kas liečia Lenkiją, mes pareiškėme Rusijai, kad
gauti tik jos vakarines žemes, kurios pirmiau priklausė Vokie- '^ gos tautos miestus? Kodėl žu- 
tijai. Lenkijos rytus galite sau pasiimti, išskiriant Vilnių; taip do nieko rusams nepadariusius 
pat pietinė dalis (Galicija) gali jums atitekti. Vokiečiai pusi-į suomius? Todėl, kad tie mon- 
ryžę pietuose sukurti buferinę Lenkų valstybėlę, o šiaurėje pa- j golų mišinio akiplėšiškų gro- 
našią Lietuvių valstybėlę.’’ , buonių ainiai iš prigimties yra

Vadinasi, tokiomis sąlygomis užkulisiniai susitarė Hit-! plėšikai ir nuožmūs žudeikos. 
leris su Stalinu. Kuomet paties Berlyno laikraštis šitokias ži-; 
nias praneša pasauliui, tai vargu galima abejoti apie jų teisin
gumą. Tai ne pirmu kartu panašūs gandai apie Hitlerio su ,
Stalinu susitarimą viešumon iškyla. Tik šiuo kart susitarimas 'ent/ žemių piotų. 
nusakytas lygiai tokis, kaip viskas yra įvykę ir vyksta.

Taigi pagal šį Berlyno pranešimą kreditas už Vilniaus 
grąžinimą priguli ne Maskvos komunistams, bet Berlyno na
ciams. Vadinasi, Stalinas tik išpildė tai, ką buvo pažadėjęs 
Hitleriui. Dabar paaiški, kodėl Sovietai pasilaikė grynai lie
tuvių gyvenamas sritis ir sulaužė savo sutartį su Lietuva. Rusai 
grąžino Lietuvai tik tiek jos teritorijos, !kiek buvo pažadėję 
Hitleriui jos grąžinti.

Dabar taip pat paaiški, dėl ko Sovietai taip skubinasi 
įkurti savo kariškas bazes Lietuvos teritorijoje, kurias primetė 
Lietuvai Maskvos vyrai puikiai supranta, kad Berlyno nu!" 
statymu palaikomos buferinės valstybes tarpe Vokietijos ir Ru
sijos, jos būtų Berlyno įtakoje. .Todėl rusai pasiskubino įsi
tvirtinti Lietuvoje pirma, negu* Berlynas suspės atsisekti prieš 
Sovietus. Bet tokia padėtis nieko gera nežada mūsų senosios* 

vtėvynės.ateičiai » ų. r.
Be abejonės šio Hitlerio su Stalinu susitarimo išvadose ir 

Suomija užpulta.;;Sovietų imperializmas grobia ką •tik; gali pa
grobti kol vokiečiai užimti karu vakaruose. Tas-’reiškia, kad 

> Stalinas savo partneriu Berlyne nepasitiki.

SPAUDOS APŽVALGA
Ne dėl tarta

Amerikos lietuviai, aišku, 
pasipiktinę Vilniaus nupliki- 
nimu, kurį raudonarmiečiai 
padarė. Rimti lietuviai šiame 
įvykyje įžiūri faktą, kad ko
munistai per 20 metų dar ne
sukūrė tokios medžiagines ge
rovės, kuri leistų rusų karei
viams palikti gyventojams ki
šenėje laikrodėlius. Tačiau, 
čia pravartu prisiminti ir kon
sulo Budrio kalba per radiją. 
Jis sake:

“Šiandien prieš Lietuvą sto
vi daug problemų ir sunkus, 
tačiau malonus darbas. Atga
vome kraštą, kuris niekuomet 
turtingas nebuvo, o paskuti
niu laiku dar žymiai nukentė
jo. Bet mes ne dėl turtų jo 
troškome. o vien dėl to, kad 
jis yra mūsų ir lietuviais nuo 
amžių apgyventas. Dabar mes 
pasidalinsime su juo, ką turi
me. Vilniaus kraštas Lietuvai 
bus širdis.“

Ir širdžiai mes turime viską 
paaukoti, nes be širdies gyven
ti dorai negalima. Paaukok.]nots įsakymus mums duoti; 4) 
kiek gali. Vilniui, brolau ir 
sesute, lietuvi!

galo mažyčiai. Todėl marijo
nai nusprendę kreiptis į Ameri
kos lietuvius, kurie čia turi pa
sistatę apie šimtą savų bažny- v* cių.

Įdomu, kad Kanados lietu
viai, kurių tėra apie 10.000, 
turi dvi parapijas, kurių viena 
(Montrealo) kitą metą švęs 25 
metų sukaktuves savo bažny
čios pastatymo. Argentinos 
lietuviai, ištiesų, turi būti be 
galo neturtingi, jei neįstengia 
savo spėkomis bažnyčios įkur
ti, tačiau marijonai savo pasi
imtą darbą įvykins, nes jie 
gina daug savo pasirįžimų jau 
įvykino.

Rusų kareiviai Lietuvoje
Lietuvos Aldas primena lie

tuviams šiuos dalykus iš Lietu- 
vos^SovTetij'os sutarties, kurie 
lyttsi rusų kareivių buvimą 
Lietuvoje: 1) jie ateina kaip 
talkininkai; 2) jų atėjimas ne
paliečia Lietuvos kariuomenės 
tvarkymosi; 3) jų nelydi civi
liai valdininkai, skirti kokius

Amerikiečiai steigs argenti- 
mečiams bažnyčią

Marijonų misijonierius. Jo
nas J. Jakaitis, grįžęs iš Ar
gentinos pasakoja, kad ten lie
tuvių anie 40.000, bet nėra 
vienos rikybinės lietuvių orga
nizacijos, parapijos ar bažny
čios, 
tai ‘
vienomis argentiniečių 
mis neįmanomas, nes 
darbininkų . uždarbiai

Bažnyčia ten pastatyti, 
milžintkas darbas,“ kuris 

spėko 
lietuvių

kareivių sutalpinimas vyksta a- 
biejų pusių susitarimu; 5) tie 
susitarimai patikrina pareigą 
nesikišti j vienas kito vidaus 
reikalus; 6) rasų kareivius 
maitins Sovictija.

Lietuvos draugams atsalę
Kairiųjų “Lietuvos Draugų ’ 

komitetas skelbia, per du me
tu gavęs aukų tik $418.64. 
Matyti. Amerikos lietuviai ne
kaip tuos savo “draugus Lie
tuvoje atjaučia. Turbūt’ dėl
to. kad jų dauguma ne lietu
viai’ Vyt? Sirvydą*

Rusai turi neišmatuojamas 
platybes dar laukinių neapgy- 

Jie turi 
įvairiausių gamtos šaltinių tur
tų. Jie galėtų per šimtmečius 
nieko nekliudydami gražiai 
gyventi, jei jie būtų nors pu
siau tiek darbštūs ir teisingi, 
kaip jų žvėriškai žudomieji 
suomiai. Bet rusai yra tingi
niai. apsileidėliai, pavyduoliai 
ir razbaininkai. Jie mina ne
išnaudotus savo gamtos turtus, 
o žvėriškai veržiasi apiplėšti 
kitus žmones, kurie netingi 
dirbti savo mažų sklypelių že
mės įr neturtingus gamtos tur
tus išnaudoti. Rusai, iš pavy
do stengiasi sunaikinti taip 
gražiai išpuikintas kaimynų ša
leles. Jų mistiškas azijatiškas 
būdas jiems teikia malonu
mo silpnus žudyti, naikinti tą, 
kas sunkiu darbu sukurta. Ru
sai yra destruktyvė jėga, kuri 
terorizavo Europą Viduram
žiuose. Jų protėviai padary
davo sutartis su tautomis, kad 
jos nesitikėtų pavojaus, padė
tų ginklus, o tada, beginklius 
išpjaudavo. Išpjaudavo ištisų 
miestu žmones, neskirdami nei 
amžiaus nei lyties: vyrus, mo
teris ir vaikus.

Pasirodo, kad ir dabar sau
giausia su tais žudykų ainiais, 
tai neturėti jokios sutarties. 
Suomiai turėjo sutartį. Toj su
tarty rusai pripažino jiems pil
nas suverenes teises visai tai 
nedidelei žemelei. Bet kada ru
sai pasijuto, kad jiems pavo
jaus negęsia nei iš Rytų, nei 
iš Vakarų, kada Rytuose Ja
ponija užimta Kinijos kare. 
Vakaruose kariauja su Britų ir 
Prancūzų imperijomis, tai ru
sai apniko mažas Pabaltės 
valstybes. Jie nori jų 20 metų 
gražios pažangos ir kūrybos 
darbą sunaikinti ir jas nustum
ti į tą utėlių sugraužtą skurdą, 
kuriame turėjo nelaimės ken
tėti būdamos po tų mongolų 
ainių jungu pirmiau. Tai tie ne 
garbingi, atsiprašant, “karžy
giai,“ kurie nori parodyti savo 
“galę' ir “narsumą“ prieš 
lias dešimtis kartų mažesnį 
save oponentą.

Savo pretenzijas užpulti 
mius suomius, jie remia “apsi
gynimo“ burbulu. Nuo ko jie 
nori apsiginti? O gi nuo pačių 
suomių, kurie niekada negręsė. 
negręsia ir negres užpuolimu. 
Įsivaizduok tokį didelį milžiną 
drebantį iš baimės prieš nykš
tuką suomį!... Jie nori Suo
mijoj savo karo bazes įsisteigti, 
kad jiems nereikėtų to nykštu
ko bijoti. Kas bjauriausia, tai 
šiaurės meškinas dabar rėkia, 
kad suomiai, kapitalistų kurs
tomi juos “užpuolė.“ Lietu

kd- 
už

ra-

fesionahj susirinkimą. Ir jūsų ■ 
darbas bus pradėtas.

Apie savo veikimą senieji ir i 
nauji Vaizbos Butai tuojau ra
portuokite Ekonominio Centro ' 
valdybai.

Būtinai reikalinga
Butams susirišti su Ekonomi-I 
niu Centru.

Ekonominis Centras, 
daro “gyvųjų” Vaizbos ButųI 
delegatai išrinkti į valdybą, i Paminta 
pradėjo savo įtemptą darbą po 
obalsiu “susiartinimas”:

1. Lietuviai biznieriai ir pro
fesionalai visose kolonijose pri 
valo susiartinti tarp savęs.

2. Privalo dirbti už susiar- i 
tinimą su savo kolonijų lietu
viška visuomene.

3. Kuogreičiausia turi susi
artinti visi Lietuvių Vaizbos 
Butai vieni su kitais įstojant Į 
į Ekonominį Centrą.

4. Artintis su lietuviška 
spauda, talpinant joje savo pa-

tampriau susirišti su Lietuvių 
Vaizbos Butais ir Profesionalų 
Sąjungomis, kurios ir kurie gy
vuoja daugelyje kolonijų jau 
eilė metų, bet dar ne visi ži
no, kad Ekonominis Centras 
yra jų pačių centralinė orga
nizacija.

Kiek ištikro dabar yra taip 
sakant “gyvų” Lietuvių Vaiz
bos Butų ir Profesionalų Są
jungų?

Kiek Ekonominio Centro vai 
dybai iŠ spaudos žinoma, veik
lūs Vaizbos Butai yra šiose ko
lonijose: Chicagoje, Clevelan- 
de, Pittsburghe, Philadelphi- 
joje, Brooklyne, New Jersey, 
Waterbury je.

Šių kolonijų Vaizbos Butai 
pastaromis dienomis veikia kai ... . , _. s.sveikinimus savo kostumenamsnors visuomeniško, ir jų var
dai patenka mūsų spaudom

Ką veikia kitų didesnių ko-Į 
lonijų Vaizbos Butai?

Ar visose didesnėse koloni
jose Vaizbos Butai suorgani
zuoti? Jeigu ne, tai raginame 
porą, tris biznierius ir profe
sionalus sueiti, pasikalbėti ir 
sukviesti savo biznierių ir pro-

SU LIETUVOS KARIUOMENE Į VINIŲ
Rašo P. Mačiulaitis

Įvykis su Popterio Fabriku

Jau anksčiau teko skaityti, 
kad už 15 kilometru nuo ad
ministracijos linijos yra dide
lis popierio fabrikas Kunigiš
kių miestelyje. Važiuojant su 
Lietuvos kariuomene, kaip tik 
teko šį fabriką pamatyti. Fa
brikas ištikrųjų didelis ir mo
derniškas. Į jį atvesti du di
deli vandens kanalai. Čia. prie 
gėlėmis ir žalumynais išpuoš
tų vartų> teko sustoti ir pasi
kalbėti su fabriko savininku ir 
darbininkais. Daugelis kalbė
jo lenkiškai, bet atsirado ne
mažai mokančių ir lietuviškai.

Vienas fabriko darbininku 
man pasakojo, kad naktį prieš 
lietuvių kariuomenės įžygiavi- 
mą į miestelį, čia buvo atva
žiavę trys šimtai sovietų sunk
vežimių išsivežti fabriko ma
šinas. Bet deja... pasirodė, ir 
darbininkas tai patvirtino, kad 
dauguma fabriko mašinų sve- 

i ria daugiau kaip penkis tonus, 
o sovietų sunkvežimiai nepa
kėlė daugiau kaip po tris ir pu
sę tono svorio. Tokiu būdu 
fabrikas paliko, nes sekantį ry
tą čia jau atžygiavo lietuviai.

Per sovietu čia buvimo lai
ką fabrikas neveikė. To paties 
darbininko pasakojimu, visą 
laiką čia ėjo agitacija. Iš apy
linkių rusai vežė įvairias ma
šinas. To paties darbininko 
liūdymu. Trakų bažnyčioje 
buvo sudaužyti altoriai, o į 
bažnyčią įvesti arkliai. Šis 
elgesys ir įvairių mašinų veži
mas iššaukė gyventojuose di- 
džiausj jais pasipiktinimą ir 
neapykantą.

Minėtame fabrike normaliai 
dirbdavo 300 darbininkų, o 
darbą suintesyvinus iki 500.
Su Naktiniais Baltiniais Teatre

Dar daug daugiau apie rusus 
teko išgirsti iš pačių Vilniaus 
gyventojų. Atrodo, iš pasa
kojimų. kad raudonarmiečiams 
daugelis krautuvėse pamatytų 
daiktų yra nežinomi ir nema
tyti. štai vienas, kurį žino ir 
kartoja visas Vilnius, to tuoj 
gal pasklis ir toliau. Šis įvy
kis parodo, kad moteris visada 
liks moterimi, o kartu pavaiz
duoja. kaip mažai rusai žino 
apie už jų esantį pasaulį.

Su rusais Vilniuje teko mas
tyti ir uniformuotas raudon- 
armietes. moteris karininkes. 
Pirmomis Vilniuje dienomis 
jos krautuvės vitrinoje pamate

; iš statytus puikius šilkinius 
f moteriškus naktinius baltinius. 
> Užėjo į krautuvę ir jų nusi
pirko. Po to. vieną vakarą ap- 

i sirengusios tais naktiniais bal
tiniais jos atėjo į vietinį len
kų teatrą. Publika jas pama
čiusi. leidosi iš juoko. Taip 
pat jas pastebėjo ir scenoje vai
dinantieji artistai. Visas te
atras juokėsi. Retiems svečiams 
reikėjo paaiškinti, dėl ko kilo 
toks didelis juokas- Po to, jos 
apsivilko savo kariškais ap
siaustais.

Dar kitas charakteringas į- 
vykis, tai pudra. Matomai ir 
raudonarmietės, kaip ir visa 
moteriškoji lytis, mėgsta puoš-- 
tis ir dažytis. Sovietuose pu
dros, tar būt, nevisada ir ne- 
visur yra pakankamas kiekis 
patenkinti moterų reikalavi
mams. Tai patvirtina šis įvy
kis. Pamačiusi
kant dažus kosmetikos parduo
tuvėje, užėjo į ją ir viena rau- 
donarmietė. Ji paprašė net du 
kilogramus pudros kas lygu 
penkiems amerikoniškiems sva
rams. Mes žinome, kad pudra 
tokiais kiekiais nešveriama ir 
neparduodama. Žinoma, ji jos 
gavo.

Didelis

moteris per-

Laikrodėhų Pareika
lavimas

gyventojai pasakoja,

SCRANTON, Pa. — Gruo- 
- - - [ džio 1 d. Lietuvių Politikom 

i Klubas turėjo metinį susirinki- 
■ mą. šis klubas yra vienas iš 
vadovaujamų Scrantono lietu- 

Vaizbos I vių or£anizaciJU ir daug gero 
j padaręs lietuviams, pagelbė- 
Į damas gauti valdiškų vietų lie- 
i tuviams, pašalpų ir t. p.

Apsvarsčius klubo reikalus, 
i Vilniaus lietuvių 

įsunki padėtis. Vietoje surink
ta aukų $15.

Vadovaujamas vietas klube 
užima: Kubilius, 'Janušaitis,

> Putirskis, Savickas, Kautake- 
vičius, Kerševičius, Meškūnas 
ir t. y. vietos geri lietuviai, ku
rie darbo nesibijo ir savo žmo- 
niems darbuojasi.

Tautinė lietuvių parapija 
Dėkų Dienoj surengė gardžią 
vakarienę. Publikos susirinko 
apie trys šimtai. Po vakarienės 
katrie norėjo smagiai pasišoko, 

j yra daug gerų 
Vienybė turėtu čia 

daugiau lankyt jų namus.
Žinius

ir klijentams Kalėdų, Naujų gioj parapijoj ? 
Metų, Velykų ir kitų švenčių jiefuvju
proga, apie savo veikimą ra
šyti savo lietuviškuose laikraš
čiuose.

Tokį susiartinimo programą
vykdydami sukursime išeivijo- PARAPIJOS IŠKILMĖS 
j e tvirtą savo lietuvišką eko
nominį pasaulį, kuriame bus 
lengviau gyventi mums vi
siems.

5. Per Ekonominį Centrą vi
si Vaizbos Butai ir Profesiona
lų Sąjungos atliks savo didžiau 
sį susiartinimo tikslą — susiar
tins su Lietuvos ekonominėmis 
organizacijomis ir biznio fir
momis praplėtimui Lietuvos 
produktų eksporto Amerikoje, 
padidinimui savo biznių ir t.t.

Vaizbos Butai prašomi tuo
jau išrinkti į Ekonominį Centrą 
savo veiklų atstovą ir prisiųsti 
jo vardą ir antrašą Ekonomi
nio Centro valdybai.

Netrukus Ekonominio Cen
tro valdyba turės svarbesnių 
pranešimų Vaizbos Butams ir 
visuomenei.

A. L. Ekonominio Centro 
Valdyba:

Chas. K. Pikiel, pirm.
629—54th St. Pittsburgh, Pa.

Dr. M. J. Colney, vice-pirm.
F. Petrulis, vice-pirm
A. S. Trečiokas, ižd.
K. S. Karpius, sekr.

PHILADELPHIA, Pa. — 
Didelės iškilmės lietuvių tau- 

Šventos 
Reed

suimtas— Anglijoj
Rintlenas, buv. Didžiojo 
metu vokiečiu 
šnipinėjimo J.A.V. vadovas.

kap. 
karo 

karininkas ir

— Paskutiniu laiku Lietuvos 
kainų tvarkytojas vėl nubau
dė eilę spekuliantų net ligi 
15,000 litų pabaudomis.

tiskoj katalikiškoj 
Marijos parapijoj, 331 
St., Philadelphia. Pa. 
gruodžio 8 dieną.

Iškilmės ir mišparas 
dės lygiai 7:30 vai. vakare ir 
su įvairiomis kalbomis, pamoks 
lais. Visi parapijonai ir drau
gai užprašomi dalyvauti, nes 
tik sykį į metus tokis apvaikš- 
čiojimas atsibūna, taigi never
tėtų nei vienam apleisti šios 
progos, bet atsilankyti ir iš
girsti ką nors naujo ir nepa
prasto.

šitos iškilmės yra nepapras
tos dėl to, kad tai yra apvaikš- 
čiojimas ir pagerbimas Vardo 
Lietuvių Tautiškos Katalikų 
Bažnyčios, Nekalto Prasidėji
mo Panos ‘švenčiausios. Pasiža
dėjo dalyvauti daug svečių ku
nigų, vyskupų ir net arkivys
kupas, prie to pasižadėjo da
lyvauti operos dainininkas ir 
profesorius Mr. Ottone Tamini. 
Jis dainuos kelias operos loty
niškas giesmes. Nepamirškite 
dienos ir laiko ir visų prašo
me dalyvauti šiose metinėse iš
kilmėse.

L.T.K.B. Valdyba

BAIGĖSI DIDELIS 
STREIKAS

Kaip 
raudonarmiečiai Vilniuje pir
ko labai daug įvairių dalykų 
ir daugumą jų vis dideliais kie
kiais. Panašiai buvo ir su laik
rodėliais. Rusai visur juos 
graibstė, kaip didžiausią rete
nybę. Jie tuoj ištuštino laik
rodžių parduotuves, auksiniai, 
žinoma, nuo jų buvo paslėpti. 
Tada prasidėjo laikrodžių su
pirkinėjimas gatvėse. Dėl jų 
vyko paprastos derybos kiek 
nori, kiek duosi- Gyventojų 
pasakojimu, daugeliu atsitiki
mų nepavykus derybomis, laik
rodžiai buvo tiesiog atimami. 
Žinoma, tai nebuvo masiniai i 
įvykiai, bet atskiri atsitikimai.

Rusai, paklausti kodėl jie 
taip laikrodžius perka, atsako, 
kad pas juos yra tik vienas' 
laikrodžių fabrikas ir jis ne-1
spėja visus aprūpinti. Šiaip j SLA pildomosios tarybos nominacijose balsuok už šiuos tau- 
jau pas juos, girdi, viskas su- tinius kandidatus, 
dedama į karo pramonę, gin
klų gamybą.

Anekdotinio Pobūdžio 
Pasakojimai

Raudonosios armijos užim
tose srityse, rusai visur varė I

Die-

jų tuoj buvo pasalinti kryžiai 
ir jų vieton pakabinti Lenino 
bei Stalino paveikslai.

Klasėse politkomisarai aiš
kina vaikams kad nėra Dievo. 
Po to. vienas iš jų išsivedė vi
są klasę į lauką ir liepė vaikams 
iškėlus ranką, parodyti
vui špygą. Vaikai iškėlė ran
kas ir rodė Dievui špygą, 
komisaras pastebėjo, kad 
nas vaikas nekelia rankos. Jis 
klausia vaiko, kodėl jis neke
lia rankos. Vaikas atsakęs: 
“Jeigu Dievo nėra, tai kam dar 
kelti ranką ir rodyti dangui 
špygą ”

( Bus daugiau)

Bet 
vie-

didžiausj mokestį 
industrijoje. Visi 
gaus pakelt nio- 
centus į valandą.

DETROIT, Mich. — Strei
kas pasibaigė Chrysler Corp, 
ir U.A.W. C.I.O. unija susitai
kė, darbininkai laimėjo.

Unijos atstovai sako darbi
ninkai gavo 
automobilių 
darbininkai 
kestį, po 3
Antra ir trečia pamainos gaus 
po 5 centus į valandą ir bonus.

Mažiausias mokestis bus mo- 
terims*68 centai, o vyrams 78 
centai į valandą.

Streikas tęsėsi 54 dienas, ne
įvyko dideliu nelaimių. Chrys
ler Corp, ir Unija U.A.W. — 
C.I.O. pasižadėjo daugiau ne
streikuoti, bet tartis per atsto
vus. V. Markūnas

TINKAMIAUSI KANDIDATAI ISLA 
PILDOMA TARYBĄ

Prezidentu — Buv. Teis. VI NCAS F. LAUKAITIS ti Balt 
imore, Md.

Vice prezidentu — V. A. KERšEVlčIUS iš Scranton, Pa.
Sekretorium — DR. M. J. VINIKAS (dabartinis).
ita:ninku _ Juozas j. bacionas u sodu».
Iždo globėjais — STASYS MOCKUS (dabartini,) ir JO.

smarkią propagandą, girdami MAS BRAZAUSKAS iš Cleveland, Obhx n
Daktaru kvotėju — DR. STEPONAS BIEŽIS iš Chicago^savo santvarką. Propaganda 

buvo varoma ir mokyklose. Iš Illinois.
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KANADOS LIETUVIU GYVENIMAS Centas prie cento'9

Jonas J. Nienius

TRUMPAI ĮVAIRIAIS KLAUSIMAIS

IŠ TORONTO PADANGES
suprato

apie 5,000

Toronto suomiai 
Maskvą

Toronto suomiai.
jų, pergyveno didžiausio susi
jaudinimo valandą, kuomet jų 
tėvų žemėje įsiveržė raudono
jo Slibino gaujos ir visu įsėli
nau degina miestus, kaimus; 
šimtais žudo nekaltus kūdikius 
ir moteris. Jie niekaip negali 
atsistebėti, kad Rusija, kuri ro
dos tik vakar skelbė nenorinti 
nė colio svetimos žemės, sto
vinti už taiką ir neutralumą, 
galėjo taip staigiai pulti ramią 
ir taikingą tautą.

Dabar ne tik suomių kuitū- 
ringa ir demokratiškiausia ry- 

... tų Europos tauta, bet ir visas 
- civilizuotas pasaulis pamatė 

tikrą Stalino ir jo internacio
nalo veidą. Ant demokratiškos 
Suomijos sienos į šipulius su- 

..... dūžo veidmaininga Maskvos 
neutralumo politika ir jos pro
paganda, kad ji norinti atsteig 
ti demokratiją 
savo sienų.

Šis Maskvos 
... nališkas aktas

vyriausiu agresorių, didžiausiu 
pasaulio melagiu ir veidmai
niu. Nei Hitleris, nei Musoli
nis negali susilyginti su juo.

nai — šypsosi nusenęs pan 
Staniewski — Tamstos infor
matoriai manęs nesuprato. Aš 
pasisakiau i^e už Vilniaus 
krašto su 2 milijonais gyvento
jų grąžinimą, bet už Vilniaus 
miesto su 2 kilometrų apylinke 
grąžinimą.

— Labai atsiprašau pan 
Staniewski. Reiškia dalis Mic
kevičiaus gatvės ir gal visi Pa- 
levičių ir Stasių daržai, kurie 
randasi prie pat miesto, tektų 
Varšuvai. Visgi, dėkui ir už

tai — kvatodamas ir karto
damas “dwa kilometrą”, “d\va 
kilometrą” palikau iš gėdos 
paraudonavusį senį, pan Sta
ll iew.sk i.

SLA koncertas ir šokiai

Pereito šeštadienio vakare 
įvyko vietinės SLA kuopos kon 
certas ir šokiai. Programą iš
pildė daugiausiai detroitiškio Į 
Dailės 
buvo pilnutėlė svetainė. Jų tar
pe ir latvių -grupė, su A. 
Carlson priešakyje. Tikiu, ten 
buvęs parašys plačiau.

K. Bure

choro duetai. Žmonių

j joje, tūlas Ernest Faler mer
ginos! per ilgus metus gražią 
merginą ir per tą ilgą laiką 

j kiekvieną kartą atėjęs ją ap- 
i lankyti visada jai pa likdavo po 
j vieną centą. Mergina jo kiek- 
Į vieną centą taupe. Ir ji su
taupė keturis šimtus ir pen
kiasdešimt centų. Tas liudija, 
kad jis ją tiek kartu aplankė.

Už tuos sutaupytus centus 
! jiedu galėjo išsiimti vedyboms 
leidimą, ką jie ir padarė. Tai 
gali būti neblogas sumanymas 
ir kitiems kavalieriams tą pa
daryti.

padidinimui iki $13.000,000 
išmokėti vienam metui, bet 
pasirodo, kad streikuojantiems 
darbininkams negautomis algo
mis jau kainuoja tas visas strei
kas $17,000.000

Streikierių vadas Thomas, 
piktai išsireiškė prieš negrus, 
kurie pradėjo sugrįžti į dar-

mylios nuo mūsų namų. Vie
nam medėjui peršovė koją, 
šauksmas pagelbos buvo girdi
mas. tad mano sūnus Vytautas j 
ir Kazys Kuptas kaimynas,: 
suteikė pirmą pagelbą. Parne-

valstybėse už

bandytų krimi- 
pastato Staliną

Lietuviams pamoka

Suomijos nelaimė tebūna pa
moka tiems lietuviams, kurie 
dėjosi su Stalino agentais kur
dami Amerikos ir Kanados lie
tuvių kongresus, neva atsteigi- 
mui “demokratijos” Lietuvoje. _ *
Kai kurie iš taip vadinamų so
cialistų net didžiavosi iniciato
riais esą tokiu bendru frontu 
ir kongresų. Gi tikrenybėje pa- 
našiu kongresu ir bendru fron
tų idėją iškėlė Maskvos kons- 
piratpriai, kad pakirsti demo- 

” kratiškose valstybėse tautini•
atsparumą ir sudemoraiizuoti 

" liaudį politiniai, kad lengviau *
būtų galima jas užgrobti. To-] 
dėl nekokia 
savaitraščio
džiuotis, kad jis, o ne Bimba. 

’ buvo pirmutiniu pravesti Ame- 
■ rikos lietuviuose kominterno

planą.

garbė socialistų
redaktoriui di-

Lenku redaktorius apie Vilnių

Lenkų tautos tragiškas liki
mas neiššaukė tiek pasaulio 
simpatijos ir užuojautos, kiek 
Suomijos. Tas parodo, kad pa
saulis atydžiai stebėjo naujų 
•valstybių istoriją paskutinių 20

- • metų laikotarpiu, šiandien vi
ešiems aišku, kad naujai susi-

kūrusios valstybės jokių impe
rialistinių aspiracijų neturėjo. 
Pabaltijo kraštai ir Čekoslova
kija troško taikos ir ryžosi rū
pintis vien savo tautos kultūri
nės ir ekonominės būklės pakė-

• — limui. Bet su lenkais buvo ki- 
■ taip. Jie pagrobė Vilniaus kraš

tą. grobė nuo čekų Cieszyrą. ir 
- net pradėjo kalbėti apie kolo- 

• nijas. Tam tikru laiku jie pa
rodė didelę špygą Prancūzijai 
ir Anglijai, kurių dėka ji at
gavo savo nepriklausomybę.

Tačiau nevisi lenkai tokie
* ’ kaip Chorvatas. Bckas, Pil

sudskis ir Rydz-Smigly. Pavyz- 
džiui, kad ir torontiškio laik-

- - raščio Związkowiec redakto
rius, ponas A. J. Staniewski. 
Šis redaktorius bene bus vienas 
iš pirmųjų šiaurinės Amerikos 
redaktorius, kuris pasisakė už 
grąžinimą Vilniaus Lietuvai. 
Bet nesidžiaukite! Pan Sta- 

. . niewski atsisako nuo Vilniaus 
ne dėl to. kad tai lietuvių 

;. miestas. bet kad nuraminus 
lietuvius ir patraukus juos sa
vo pusėn.

— Ar teisybė, kad Tamsta 
sutinkate grąžinti Vilniaus 
kraštą su 2 milijonais gyvento
jų? Tai būtų daugiau, negu 
Maskvos imperialistai davė — 
aiškinu jam.

VYTAUTO KLUBO VEIKLA IR JO 
PIRMININKAS

MONTREAL, Kanada. — 
Laikas bėga kaip vanduo. Me
tai stumia metus į amžiną pra
eitį, palikdami atmintyje įvai
rių nuotikiu šešėlius. Dabar ro
dos neseniai buvo praeitų me
tų gruodžio mėnesio pirmas 
sekmadienis, kuomet D.L.K. 
Vytauto Klubas rinko vien’ą iš 
savo narių būti draugijos pir
mininku ir biznio šeimininku. 
Ir štai, metai jau prabėgo. Mat 
nuo pirmininko gabumo pri
klauso ar stambiausia Montre
alo draugija progresuos, ar 
žengs žingsni atgal. Beveik 
trisdešimts penkių metų mini-' 
mos draugijos praeitis rudo, ’ 
kad draugijos stiprumas visuo
met' priklausė nuo jos pirmi
ninko apsukrumo bei sumanu
mo. Todėl visai nenuostabu, 
kad šiuo laiku Montreale yra 
vienas iš populiariausių klau
simų tarpe lietuvių, būtent: 
kas bus klubo pirmininku?

Praeitais metais išrinkome 
naujos kartos produktą, kuris 
žadėjo visą blogą paversti į 
gerą. Daug kalbėjo, begaliniai 

‘p^ihkėjb šAvo* jėgomis, žadė
jo visus draugijos Trūkumus 
bematant išlyginti. Bet kąxgl, 

(pažadai liko tik tuščiais paža
dais. Nematytas pataikavimas 
visiems, draugiją privedė prie 
visiško apsnūdimo. Griežtai 
uždrausta bet kuriai draugijai 
laikyti posėdžius, prakalbas ar 
kokius parengimus. Griežtai 
apsiribojo nuo bet kokio politi
kavimo, nors toks politikavi
mas visai nėra priešingas val
džios įstatymams. Girdi pyks 
komunistai ar kiti kokie jei 
kas ant jų ką pasakys. Vienas 
iš geriausių Montrealo chorų, 
klubo Aido choras po vasaros 
atostogų paėmė žiemos atosto
gas. Apie knygyną, kurio užuo
mazga taip dailiai buvo pra
dėta. jau matomai nei žymių

džiai tilps šioje skiltyje, kad 
ieškotų kelio tokio, kurs būtų 
šviesa ir tiesa nuklotas, o ne

Jonas Druska

ŠAUNI SLA 236 KP 
PRAMOGA

TORONTO, Canada. — 
Gruodžio 2 d. įvyko SLA 236 
kuopos šaunus vakaras. Publi
kos prisirinko keletas šimtų. 
Šis vakaras paminėtinas dėl to. 

; kad Detroito SLA kuopos na
riai išpildė programa.

Scenoje perstatytas daugeliui j 
lietuvių žinomas p. K. S. Kar- 
piaus veikalas *’Žentai iš Ame
rikos.” Veikalo tema tokia: 
gana turtingas, bet.jau pasenęs muose 
Amerikos lietuvis leido atosto-; 
gas Palangoje. Iš karto jam , ‘ . .. 77-, /. . buvo surasta pas n $0.775.buvo tik linksma su sesiohki- -

KNYGŲ SARA ŠAS

i,

1.00 
.75 

1.00 
.50

geru 
Pa

šė iš kalnų prie automobiliaus 
ir pasiuntė j ligoninę.

Pirmas toks nelaimės nuoty
kis mūsų apylinkėje įvyko per 
15 metų.

Vienybėje neseniai iš Lietuvos gauta žemiau pažymėtom 
knygos. Jos visos yra įdomios skaityti ir su kai kuriomis yer*a 
susipažinti. Knygos pardučdamos žymiai nupiginta kaina. Rei
kalaukite knygų asmeniškai, arba pasiųskite atviruką administ
racijos adresu ir reikalaujamos knygos Jums bus tuojau pasiųstos 
V. Krėvė, Krėvės Raštai X t. 217 pusi.___________
Anatole France, Taisa, Romanas, 205 pusi._________

- V. Dovsinaitė, Janina arba Naujoji moteris, 240 pusi 
rado būdą paralyžiaus gydy- ■ H q Weits pasaulių Karas, 175 pusi.___________
mui. 

Jis surado, kad vadinamas 
vitaminas B-l (thiamin chlo
ride) yra geriausias būdas iš
sigydyti nuo paralyžiaus ligos 
užsikrėtimo. ir kurie 
miegamąja liga. 

Šituo bandymu jau keletas 
ta liga sergantieji pradeda ge
rokai pasveikli. Ir jei pavyks 
geras pasisekimas, tai bus su
rastas dar vienas svarbus bū
das panaikinimui taipgi šitos 
bjaurios ligos, kuria daug žmo
nių serga.

juodarasiams pavojingos muš 
tynęs.

Paralyžius yra išgydomas
Kanadoje tūlas gydytojas

Knyga prie knygos ir 
šautuvas

Dučė Mussolinis nuoširdžiai 
sveikindamas užvardintu Ita
lijos vardu universiteto stu
dentus, savo kalboje jiems 
priminė sekamą tikslą: “Dė
koju jums už jūsų nuoširdžią' 
pagarbą man suteiktą. Dabar- 
moksleivių mokymasis praside-| 
da. Jums mokyklos durys bū-: 
na plačiai atdaros, kur prade- i 
site prisiruošti prie mokslo ir 
prie drausmės. Ir sulig fašis-i 
tinęs tvarkos jūs turit šian-' 
dien, negu kad kaip kitados, • 
šalę savo knygos turėti ir pri
rengtą šautuvą. Fašistinis Ita
lijos. taikos budėjimas nėra 
bailumas tai pasilaikoma prie ' ' Q’’
gerai ginkluotos tarkos. , • ' . .1 vus. kuriuos anglai su

„ • i 1 •• • 1 pasisekimu juos naudojo
Elgeta pateko 1 kalėjimą - sauiiniame kare.
Tūlas William Griene. 341 

metų amžiaus, kuris neturi sa-į tik tie padirbti labai panašūs 
vo gyvenamojo buto ir vargiai i žvejų aptaisytus laivelius, 
kada jis gyveno kokiuose na-■ Juose yra įtaisyta šešių colių

.60
_ .50

.60

.50

.50

.50

.50

.40

.50

.40

Vėl naudojama “Q” laivai
Iki šiam laikui Hitlerio “U” 

i povandeniniai kariniai laivai 
Į nuskandino Anglijos ir neutra
lių valstybių viso 147 laivus, 

j Tai dabar anglai sugalvojo vėl

Vyt. Bičiūnas, Mano Apysakos, 174 pusi._________
Pastogės Filozofas,_________________

Attmannsbacher, Napoleono I Meilužė, 120 pusi.-------
V. Stefansson, Eskimas Kekas, vaikams kn., 168 pusi. 

Vyt. Alantas, Artisto Širdis, novelės, 207 pusi._______
ser8a E. Thompson, Vinipego Vilkas, vaidams kn., 96 pusi

N. Nammarstrom, Trys Gamtos Pasakos, vaikams, 160 psl. .40 
Liudas Gira, Žygio Godos, poezija, 118 pusi.____
Liudas Gira, Paparčio Žiedas, misterija, 132 pusl._ 

Balys Sruoga, Dievų Takais, 167 pusi__________
P. Rozegeris, Kai Buvau Dar Vaikas, 107 pusi.___

Be šių aukščiau pažymėtų yra ir kitų įvairiausių knygų, 
kaip poezijos, scenos veikalų, daugiau pritaikintų mūsų gyve
nimo aplinkybėms, prozos, beletristikos, apysakų, romanų ir kt.

Ypač tinkamų yra scenos veikalų, kaip komedijų, dramų, 
I tragedijų ir operečių, kurias pastatyti lengvai įmanoma ir mūsų 
išeivijos gyvenimo sąlygose.

Kreipkitės į Vienybės administraciją ir Jūsų pageidauja
mos knygos bus pasiųsta. Užeikite asmeniškai ir pasirinkite. 
Vienybės knygyne gausite įvairiausių knygų žymiai nupigin
tomis kainomis.

Jie yra niekas kitas, kaip;

būdamas kaipo valka1- ] apvalumo kanuolės. Kada po- j 
Policija jį suareštavo. Ir vandeninio laivo vadas pama-

to tokius laivelius plaukiojant.
,, . . Teisėjas ii nubaudė užsimo- niekada nenori į juos paleisti

J S5°- bet Jis nemokėjo tos torpedą. Bet povandeninis]
virš vandens ir i 

bando juos sudaužyti savomis.
■kanublėmis. Bet tuom pačiu

žino su mmisterio žmona, kuri , , . - -j-J-... . . . . . .'baudos. Apsiėmė atsėdėtivilugingai noreio įtraukti i , •. , .... ., J ‘ ' dešimt dienu kalėjime,spąstus, buvo priverstas peri — - ----- -
prievartą apsivesti su se/ia, ne- i 
gražia ir neturtinga Varnaite.-

kaip troško pamatyti tą laimes 
šalį. Ameriką ir dabar gavus 
progą savo svajones ivykdinti. Į 
kaip ji džiaugėsi ir Dievui dė
kojo, kad Jis išrausė jos mal
das.

atliko vargšė
Barbutė, kuri vykusiai nudavė 
jai skirtą suvaidinti tipą, kad 
publika juokės net iki ašarų. 
Užtat publika nepagailėjo jai 1 
katučių paploti.' Aplamai, visi 
vaidintojai savo roles gerai su- 

; vaidino ir vaidinimas išėjo be 
jokių trūkumų.

Mergaičių duetas, pianu 
kompanuojant. padainavo 
bai gražiai keletą žavėjančių

Bet 
tris- laivas iškyla

Ką reiškia streikas
Chrysler automobilių išdir- 

bystės streikas jau nusitęsė pen-
■ kiasdešimt antrą savaitę. Apie
i 55.000 darbininkų po CIO u- 
nija tebetęsia streiką. T uo pa
čiu kartu kiekvieną dieną pa
tiems streikieriams algos pra- 

savo roę racjjmassįekia iki $400.000.
Unija kovoja išgauti algos J

iš tų laivelių daug greičiau pa
sipila šūviai ir povandeninis 
būna greitai taipgi sunaikintas.

Sakoma, anglai per Pasau
linį karą tokių klastingu lai
velių turėjo 180. Ir šitie 
laiveliai pagelbėjo sunaikinti 
net 80 kaizerio “U” povande
niniu laivu.

Vincas J. Vyšnias.

PAGALVOK APIE RYTDIENA!
NBRA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų Susirgus — 

kiekvienam reikalinga pašelpa Numirus — reikalinga 
pagelba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kai nelaimė jų neištinka.

BŪK rūpestingu!
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną? 
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
, APSIDRAUSTI galima nuo $100 iki $5,000.

LIGOJE pašelpa galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje- 
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus. 
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 nariu.
BCK tos didelės lietuvių šeimos nariu! ,
ĮSIGYK SLA Jubiliejini Albumą- Tai graži, didele;-is

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų 
giminių ir pažįstamų.

SUSIVIENIJIMO turtas - virš $2,000,000.
BŪK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
ALBUMO kaina $5. ŠLA nariams — $250.
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!

INFORMACIJAS galite gauti:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA 
307 West 30th Street, New York, N. Y,

a-

jo nebeliko. Ir kur gi tas vis- dainelių. Gaila, kad neturiu po 
kas? žodžiu sakant, liko tik ranKa svečių programos daly- 

----- ’ i vių sąrašo ir negaliu jų vardų 
1 suminėti. Manau, jie i.’ 

pagaliau. norsjman už ui
Garbe detroitietėms-čiams už 

jų darbą ir pasišventimą. Ka
da nors ir mes juos palinks
minsime. Ten Buvęs.

prie karčiamosapsoliutiškai 
biznio.

Pasirodo, 
kaipo žmogus geras ir teisin-l. 
gas. taipgi kalvis ir neblogas, 
bet kaipo pirmininkas peraia- 
žai sumanus ir siauros pasaulė
žiūros asmuo. Draugijai saliū- 
no biznis 
garbingas, 
teisinamas 
draugijos 
kuomet draugija .pasistato sau 
už aukščiausį idealą saliūno 
biznį, tai atrodo, kad ta drau
gija yra tik pijokų šaika. Vie-

niekad negaii būti 
vienok gali būt pa- 
kaipo sustiprinimui 
ekonominiai. Bet

BENZINAS IŠ AKMENS
Šalys, kurios neturi naftas 

versmių ir jaučia degamųjų 
medžiagų trūkumus, stengiasi 
jas pasigaminti dirbtinu būdu. 
Štai Vokietijoje gaminamas

nok mūsų pirmininkas griežtai! vadinamas sintetinis benzinas 
pataikausi, iš akmens anglies. Pirmiausia 

iš jos sunkia lengvąją alyvą.

LIETUVOS JAUNIMO RATELIO METINĖ 
LABDARINGA VAKARIENĖ

SO. BOSTON. Mass. —* vių. tuo didesnė bus auka-pa- 
Kiekviena organizacija ruošda- Į galba broliams vilniečiams: 
ma savo pobūvi, stengiasi, kad 
pasisektų visais atvejais kuo:
puikiausiai.

Mes. jaunimas 
lame, kad musu v 
karienė pavyktų

taipgi trokši-1 
ruošiama va- 

kuo geriau 
atleis' Mūsų troškimas yra pa-!

remtas svarbiu, kilniu ir būti
nu reikalu.

\risas vakarienės pelnas ski
riamas broliams vilniečiams.

Kad šiandien yra skubi 
būtina pagalba atstatyti per 
m. nualinta Vilniaus kraštą 
sostine Vilniumi. • tai nėra 

abejonės.
yra parei-

ir

su
ir

šventa t r

atsilankiusieji būsite 
tinkamai ir nuoširdžiai aptar- > 

i nauti. Kiekvienas savyje pa- ' 
jusite, kad ir jūsų kelios de- 

i šimtys centų greitu laiku pa
sieks išvargusius brolius vilnie-] 

; čius. O dabar jiems bus labai 
naudinga ir džiaugsminga pa
rama. Laike vakarienės bus: I 
kalbos, dainos ir protarpiais 
muzika.

Dar kartą kviečiame visus j 
geros valios lietuvius skaitlin-

1 gai dalyvauti gruodžio 10 
(sekmadienį) 6 vai. vak. L

! tuvių salėje, prie E. ir Silv 
gatv.. So. Bostone, mūsų rr 
tinėj labdaringoj vakarienėj.

Kviečia ir laukia Rengei

Išėjo iš spaudos naujai pertaisyta ir patobulinta

LIETUVIU KALBOS GRAMATIKA
Sutaisė ir papildė Idin. Dr. J. Starktis

Gramatikoje išdėstyta: Fonetika, Morfologija, Sintaksė.
Visos kalbos dalys ir pagrindinės rašybos taisyklės 

Linksniavimai ir asmenavimas. Kirčio mokslas ir rašyba

KAINA NUPIGINTA. TIK $1.00 (DOL.)
Tuojau reikalaukite VIENYBES administracijoje

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Kam yra patogu reikalaukite pas Liet. Spaudos B-vės prez 
A. S. TREČIOKĄ, 314 WALNUT STn NEWARK, N. J

mano, jei visiems 
tai visi sueis gerti ir jei pra
rastum saliūno Jaisnius, tai I o iš jos gauna benzolą ir ben- 
draugijai jau galas. Tai per- žiną. Tačiau tokia benzino g.a- 
daug aklas protavimas, kurio : myba yra labai brangi. Dar į- 
griežtai turėtų vengti naujasis į domiau benzinas garpinan.as 

Estijoj, čia jis. gaunamas iš 
tam tikro degamojo akmens. 
Degamojo akmens kasyklos 
Estijoj yra netoli Rakverės. 
Knhtlos geležinkelio stoties ra
jone. Tas akmuo čia kasamas, 
skaldomas, smulkinamas ir ve
žamas į dirbtuvei, kuriose iš 
jo išsunkia benziną. Tai yra 
vienintelės tokio brangaus ak-

pirmininkas.
Garbingos draugijos tiks’as 

turėtų būti žmonių protą švies
ti, lavinti, o ne temdyti su «1- 
kaholiu. Mes. kaip tik ir nori
me būti garbės vertais, kad 
mūsų draugija, kuriai mes pri
klausom, taipgi būtų garbinga. 
Todėl linkiu iš širdies naują- 
jam pirmininkui, kuris jau bus

negali būti jokios 
Kiekvienam lietuviui 
ga būtiname reikale. 
musu visu lietuviu 
neatidėliotina pareiga- Kas kuo
ir kaip galime, turime prisidė
ti prie šio kilnaus ir garbingo 
darbo.

Todėl mes jaunimas malo
niai kviečiame So. Bostono, jo 
apylinkės ir kitų kolonijų bro
lius lietuvius kuo skaitlingiau 
šiai dalyvauti mūsų vakarienė 
je. Kuo daugiau turėsime dalv I

OŽIU MEDŽIOKLĖ

klodai yra labai turtingi ir tę
siasi po žemę dešimtis kilo
metru. Iš to akmens Estijoj 
kasmet pagaminama apie 50.- 
000 tonų benzino. Manoma, 
kad tokiu mastu naudojant, 
degamojo akmens Estijai už-

— Du milijonai... du m ii ijo-į išrinktas, kuomet mano šie žo- mens kasyklos Europoje. Jo [teks apie šimtą metu.

gruodžio 1 d. prasidėjo ožių 
medžioklė. Pirmą dieną iš ryto 
many ūkyje sūnui ir man ttkoĮ 
nušauti su astuoniais ragaiši 
160 svarų ožį.

Žmogui gyvenant prie dide-j 
lių kalnų ir girių yra progos iri 
mėsos daugiau valgyti. Visi ste 
busi, kodėl tiek daug yra vic-i 
noįe vietoje stirnų. Tai gam
tos reiškiniai ir tas eina kas
dieną per metų eiles tuo pačiu 
keliu į ūkius iš girių.

Be to buvo ir nelaimė pusė

“Naujienos’* yri pirmas ir didžiausias Ketuvių - 
dienraštis Amerikoje.
Užsirašykite "‘Naujiena*’’ šiandien. Naujienų > 
prenumerata metams Amerikoje (išimant Chi- 
tagą), $5.00. Chicago j e fc- Europoj* — $3.00.

NAUJIENOS’;
1739 South Hahted Street t

CHICAGO, ILLINOIS



K • 'Mf

Eą

Vienybė

-Via M. S.

12 vai.

V. M.

Lankėsi VIENYBĖJE

Malonus svečias

Kortavimo vakaras

ir už-

Rengimo Komisija.

TARZANAS IR DRAMBLIU MEDŽIOTOJAI Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

skirtumų
50 centu.
kandžiu.v

kurj padaryta 
Šiais metais 

Sąjunga šven- 
gyvavimo su- 
už surinktuo-

diskusuoja- 
šusirinkime.

savininkai
minėtos or-

vcikti. 
jok i ų

NEWARK. N. J. — Šio 
penktadienio vakarą, gruodžio

jamo Lietuvių Demokratų klu
bo susirinkimas.

Nariai ir norinti Įstoti kvie
čiami dalyvauti. Rep.

dama ir klubui
Tad kviečiami 

dalyvauti.
Bus gėrimų

rikos lietuvių ekskursija Į Lie
tuvą iš New Yorko liepos 1 
d. M. S. Gripsholm laivu, bai
giantis kelionei arti Švedijos 
buvo padarytas atatinkamas

matydamas 
stengiasi žmo- 
tuo bus pade- 
plačiau 

visi be

Šiame susirinkime J. P. Ma-Į 
čiulis raportuos iš Taksų Mo
kėtojų Federacijos suvažiavi-į 
mo. kuris Įvyko lapkričio 14 i

“Gripsholm“
9 d.,

LIETUVIŠKAME MONOPOLYJE
gaunama specialios degtinės ir vynų

Republic, Maryland Rye, grynų rugių degtinė 3 metų 
senumo, 90 laipsnių stiprumo

Kvorta ■ • $2.09 Pint ■ • $1.07
IMANT 12 KVORTŲ DUODAMA 10% NUOLAIDOS

Republic Liquor Store
415-17 REAP ST., (arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

XAVERAS STRUMSKIS
TEL.: EVERGREEN 7-2089 * LICENSE L.-72

4 •

A

[ tuviai turėjo būt atsargūs vi- 
! sur ir visuomet tai irgi neper-
dėjimas-

šios visos kovos su rusais.
Kalėdų šventės jau artėja. ■ lietuviškas sumanumas, pirmų- 

Savaitė kita ir štai metinės di-jjų vadų nepaprastai sunki dar- 
dingos šventės. Yra paprotys bo dirva pačioje liaudyje, 
Kalėdų švenčių proga savo tė
vams. giminėms, artimiesiems 
suteikti dovanų, padaryti jiems 
džiaugsmo ir malonumo Ypač 
ras yra daroma kaip šių Kalė
dų švenčių proga.

Geriausia Kalėdų dpvana 
šiandien yra laikraštis, kuris 
suteiks Jūsų giminėms Lietu
voje tikro malonumo skaitant 
viso pasaulio žinias, taipgi 
Jūsų gyvenamos šalies Ameri
kos gyvenimą, darbus, politi
ka. Tokiu tinkamiausiu žinių 
nešėju yra dienraštis VIENY
BĖ. Tad užsakykite savo gi
minėms į Lietuvą, o jie tikrai 
bus Jums dėkingi.

VIENYBĖS administracijoj 
galite pasirinkti švenčių pro
gai išleistų gražių atvirukų su 
lietuviškais ir angliškais svei
kinimais. Galite gauti gražių 
kalendorių su įvairiais vaizdais. 
Įsigykite sau ir pasiųskite gimi
nėms į Lietuvą. Tai bus ge
riausia dovana ir jų atminimas.

ųg-

URL

1939 m., Gruodžio-Dec. ? d.

Kalėdą Šventės ir 
dovanos

Skaitykime lietuviškas 
knygas

Pasiilgusiems gerų lietuviškų 
knygų Skaitymo Komisija Li
thuanian Book-of-the-Month 
Club, šiuomi siūlo Petro Ru- 
secko knygą “Išniekintos Vė
liavos.” Tie, kurie šį pasiūly
mą priims, nesigailės.

’’Išniekintos Vėliavos“ yra 
rinkinys trumpų apysakų iš 
spaudos uždraudimo laikų. Ne 
vienas iš senesnių mūsų tarpe

pulingų įvykių iš tų juodųjų 
nąusų tautos dienų, bet taip 
vaizdžiai ir tiek įvairių nuo
tykių tegal, mums paberti iš 
begalo gabios plunksnos tik 
toks, rašytojas, kaip Petras Ru- 
sėčkas. Jis pilnai persiėmęs 
tais “kryžiaus keliais.” kuriais 
lietuviai buvo priversti eiti, ir 
nors visos smulkmenos šiose 
apysakose yra sukurta auto
riaus vaizduotėj, visi įvykiai, 
be abejo, turi istorinio pama
to. Kad ne vieno knygnešiu 
namus rusai kerštingai sudegi
no. nėra tai netiesa. Kad lie-

MOTERŲ ŠAULIU
TARYBOS PAKVI-

KVITAVIMAS '

Kalėdiniai siuntiniai ir 
laiškai Į Lietuvą

Mirė lietuviai

ne- 
vienas keršio aktas atliktas 
prieš tautos skriaudėjus, šie ir 
daug kitų panašių dalykų yra 
aprašyta šioje knygoje. Šią 
knygą su pamėgimu skaitys ir 
jaunimas ir senesnieji.

Kaip ją įsigyti? Kaip buvo 
anksčiau pranešta, Lithuanian 
Book-of-the-Month Club yra 
lietuviškų knygų skaitytojų

tuvos pačias geriausias, įdo
miausias knygas. Prisirašyti 
prie šio ratelio galima labai 
lengvai, užsisakant Komisijos 
rekomenduojamą knygą. Pa
vyzdžiui. porą mėnesių atgal 
daugelis įsigijo Purino “Kri
zė.” Tuom pačiu jie skaitosi 
nariais šio skaitytojų ratelio, 
kuris ieško pasigėrėjimo lietu
viškuose raštuose.

Kad įsigyti dabar Komisijos 
užtvirtintą knygą. “Išniekintos 
Vėliavos“ ir tuomi užsirezer
vuoti ne vieną valandą malo
naus skaitymo ilgais žiemos 
vakarais, reikia tik pasiųsti 50 
centų, išrašant čekį ar Money 
Orderi vardan Lithuanian 
Book-of-the-Month Club. 129 
West 88th Street, New York

mas bus kuogreičiausiai išsiųs
tas Kaunan ir knygoms už ke- • 
lių savaičių pasiekus Ameri
ką, tos knygos bus išsiunti
nėta visiems išsirašiusiems.

Norint pasinaudoti šia pro
ga kviečiame neatidėliojant 
siųsti užsakymus.

Skaitymo Komisija.

Kalėdų švenčių proga rašy
dami kalėdinius sveikinimus, 
laiškus bei siųsdami kalėdines 
dovanas į Lietuvą, užadresuo- 
kite kaūp reikalinga ir prie to

Grips-

sirinkimas, per 
rinkliava aukų. 
Lietuvos Šaulių 
tė savo 20 metų 
kaktį, ta proga 
sius pinigus ekskursantai nu
tarė nupirkti tris sanitarinius 
krepšius ir Įteikti Moterų Šau-

išrinktos dvi keleivės: p-lė Ona 
Petružytė, So. Boston. Mass, 
ir ponia Julė Lazauskienė, 
Brooklyn. N. Y. Jos nupirko 
ir įteikė minėtos ekskursijos 
lietuviu vardu Lietuvos Šau
lių Sąjungos 20 m. sukakties 
proga.

Iš minėtos sąjungos gautos 
dvi kvitos. tvirtinimą gavimo 
minėtų krepšių ir kiek nuo jų 
liko iš surinktų pinigų litais.

“Moterų Šaulių Taryba. 
Daiktų pajamų čekis Nr. 46.-

Iš Philadelphijos mums pra
nešama apie trijų lietuvių 
mirtį. Lapkričio 20 d. Phila
delphia General ligoninėje mi
rusi Mikalina Balčiūnienė, 45 
metu amžiaus. Palaidota Šv. 
Kryžiaus kapinėse po gedulin
gų pamaldų, šv. Kazimiero 
bažnyčioje.

Lapkr. 23 d. mires Vincen
tas An Ulevičius, 55 metų am
žiaus. Palaidotas lapkr. 27 d- 

*Šv. Kryžiaus kapinėse po pa
maldų Šv. Kazimiero bažny
čioje.

Gruodžio 2 d. staiga na-

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TK1_; T* I AN G LE S-36XJ

168 GRAND STREET,
TKL.I EVERGREEN S.7179

t

k----------------------------------------------------------------------------------- /

REIKAL1NGA paaugusi mergina arba 

moteris pagyvenusių žmonių kom

panijai palaikyti - važiavimui į Floridą. 

Keliones išlaidos bus pilnai apmokėtos. 
Rašykite VIENYBES adminjstracijai 
dėl P. G. •pridėkite

holm.
M. S.

kia gruodžio
(noon). New Yorko ir apylin
kės laiškai privalo būti įmesti 
į pašto dėžutę dieną prieš iš- į

: plaukimą, laiškai iš kitur, kada • 
jie privalo būt pašte pasitei-1

I raukite savo p^sto Įstaigoj, jei. 
norite, kad laiškai, sveikinimai i 
ir siuntiniai pasiektų saviškius i 
Kalėdoms.

Paštas » į Lietuvą, išsiųstas I 
vėliau išplaučiančiu laivu var-! 
giai begalės suspėti Kalėdų 
šventėms psiekti Lietuvą, to- apeigomis rūpinosi

nė, 72 metu amžiaus. Velionė 
gyvenusi 226 Fernon St. Pa
laidota gruodžio 6 d. Šv. Kry
žiaus kapinėse iš Šv. Kazimie
ro bažnyčios.

tenykštės 
kolonijos lietuvis laidotuvinin-dėl patartina pasiskubinti iš

siųsti kaip galima anksčiau ati- kas J. Kavaliauskas, 
žymint: Via M. S. Gripsholm, 
Dec. 9th.“

Namų savininkų susi
rinkimas ir prakalbos

Didžiojo New Yorko liet. ! 
namų sav. organizacijos specia- j 
lis susirinkimas ir prakalbos 
Įvyks šį penktadienį, gruodžio 
8 d.. 8 vai. vakare, grab. Sha-i 
lins-Šalinsko Įstaigoje. 84-02 
Jamaica Avenue, Woodhaven.

I. Y. (Forest Parkway stotis.

Sanitariniai krepšiai gauta iš 
Š.A.L. Amerikos lietuvių eks
kursijos į Lietuvą 1939 m. VU 
mėn. M. S. “Gripsholm“ lai
vu dovana Lietuvos Šauliams 
20-čio m. sukakties proga.“ 
Parašas: neįskaitomas. Antras 
čekis (kvitą) Nr. 77, tos pat 
dienos tvirtina gavima 2 litu Jamaica linija važiuojant).

I 62 centus.
V. Mačinskas.

East New Yorko ir apy
linkės Liet. Demokratų 

klubo susirinkimas

Penktadienį, gruodžio 8 d., 
vai. vakare. Logan Inn sa- 

Trečiadienį, gruodžio 6 d. j Įėję. 3294 Atlantic Avė.. 
VIENYBĖS įstaigoje lankėsi i Brooklyn. N. Y- įvyksta 22-ro 
p. V. Abečiūnas iš New Bri-) distrikto Brooklyne organizuo
tam.

ką pasikalbėdamas Įvairiais lie
tuvybės reikalais. Prie progos 
pratęsė ir dienraščio7 prenume
ratą net iki 1941 metų.

p. V. Abečiūnas anksčiau 
yra gyvenęs Brooklyne, tad tu
ri nemažai pažjstamųjų ir 
draugų. Brooklyne mano pa
viešėti porą trejetą dienų- York Ave.. Newark, N. J.. 

Lietuviu Demokratu klubas 
rengia kortavimo vakarą. Pra
džia 7:30 vai. vak.

Vietos ir apylinkių lietuvių 
visuomenė kviečiama skaitlin
gai šiame vakare dalyvauti.' 
Prie kortavimo stalų bus duo
damos dovanos dalyviams- Vi
siems gražaus ir malonaus laiš
ko praleidimas užtikrintas. De
mokratu klubas 
svarba veiklos

»

Nepaprastas Palengvinimas 

Reumatišką Skausmų

Nekentčkite bereikalingai raumenų 
skaudėjimų. Tūkstančiai žmonių 
pasiekė nepaprastą palengvinimą 
reumatižkų skausmų, strėnų raumenų 
skaudėjimų, išsinarinimų ir šiaip rau
menų skaudėjimų vien išsitrindami su 
Pain-Expclleriu. šis sensacingas lini- 
mentas ūmai suteikia laukiamą pa
lengvinimą. Virš 17 milijonų bon- 
kučiu jau išparduota. *Todel neati
dėliodami nusipirkite ir jūs bonkutę 
Pain-Expellerio. Reikalaukite Pain- 
Expellerio su inkaru ant dėžutės.

KADA DAUGVALGOT!
GERIAT!
R0K0T!

87. Kiekvieną rytą .-argai iš
varydavo vergus dirbti, pa
likdami Tarzaną vieną, pririš
tą prie stulpo lyg laukinį žvė
rį. Jei laisvai užaugusiam Tar
zanui buvo tikra kankyne ka
lėjimą*. tai prirakinima.- prie 
stulpo buvo jau baisenybe. ib-t 
ji* nerodė savo kentėjimą ir 
<a\o nuliūdimo.

Tarzano neramumą.'* pasirody
davo tik tuomet, kai sargai pra 
dėdavo kankinti nelaimingus 
vergus. O tos kankynės žymiai 
padidėjo, kuomet iš nelaisvė?* 
pabėgo trys vergai. Vieną va
karą atėjo viršininkas su ka
reiviais ir pasišaukė buvusį ' a- 
iorą Vahorą. Kiti vergai su
žiuro, kas bus.

Bostono radijo
SO. BOSTON- Mass. — 

Šeštadienį. Gruodžio 9 d. pro
gramas per stotį WORL, 920 
kilocycles bus:

1.—Ona Kvietkauskienė iš
So. Bostono duos Spinach 
Blyn ir Cauliflower Scal
lops receptą.

2— Muzika ir dainos.
3— Žinios
Sekmadienį, gruodžio 10 d- 

programas per stotį WORL, 
920 kilocycles bus sekantis:-

1— Joe Venner’s orkestrą iš
So. Bostono. ,•

2— Dainininkai Stasys Pau- j 
ra iš So. Bostono ir Juo-j 
zas Niaura iš Dedhamo.

3— Dialogas “Pas Advoka
tą.” Sulos A. Matjoška iš 
So. Bostono ir K. MereŠ- 
kevičius iš Lynno.

Po ^programui prašome pa
rašyti laiškeli ar atvirutė j sto
tį WORE, T ” '"

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikonižko ir lie- 
tuviiko stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
411 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

siute 1880

PAŠAUNA 
SKAUSMĄ 

VIDU
RIUOSE

GREIT 
BLAI
VINA

Parduodama Baruose ir 
Restauracijose

COSSACK PRODUCTS
237 West 69th Street

New York City
Tel.t TRafalgar 4-3070

Gautas didelis siuntinys iš Lietuvos skanių saldainių.
Kokybė gana aukšta. Pasirinkimas įvairių rūšių. 

Kainos nebrangios.
Vietiniai ir toliau gyvenantieji norinti įsigyti lietuviškų saldainių kreipkitės į

LIETUVIŲ SALDAINIŲ KRAUTUVĘ
Juozas Ginkus, savininkas

495 Grand Street, Brooklyn, N. Y. .
________________________________________________ — _______________ /

kietaitis duos Įdomų praneši- i 
ma apie Federalės valdžios na - j 
mų statybą ir ant kiek tie val
džios namų projektai paliečia; 
eilinius privačių namų savinin-1 
kus. Bus ir svečias (svetimtau-! 
tis) kalbėtojas, iš kurio išgirL darni savo įspūdžius.

Step. Minkąs, garsintojas.sime labai svarbių ir visiems 
namų savininkams žinotinų 
dalykų.

Taksų mokėtojų Federacijos 
suvažiavime yra užgirta visa 
eile rezoliucijų, kurių reikšmė 
ir papildymas bus 
ma virš minėtam 
Taigi visi namų 
nariai ir ne nariai 
ganizacijos yra kviečiami būti
nai dalyvauti. Valdyba.

Kalėjimas už balsu 
vogimą

Pilietinis balsavimas atsibu
vo pradžioje lapkričio mėnesio. 
Bet tilt dabartės užsibaigė teis
mas 23 inspektorių, kurie buvo 
sugauti klastingu būdu suva
giant balsų skaitymą.

New Yorko mieste, teismas 
nubaudė kalėjimo bausme nuo 
vieno iki šešių mėnesių 12 vy
rų inspektorių ir keturias md- j 
teris inspektores ir teismas juos 
perspėjo, kad nebūtų pagauti 
vagiant kitą kartą, nes tą syk 
bausmė bus daug didesnė.

Atėjusiam bajorui viršininkas 
parodė geležinę apikaklę su 
grandine ir pašiepiančiai tarė: 
“Aš atnešiau ponui gražią do
vanėlę". Išdidus V’altoras nie
ko neatsakė ir nesipriešino, 
kuomet viršininkas užrakino 
ant jo kaklo geležinę apikaklę 
ir prikabino grandinę prie stul
po netoli Tarzano.

Lithuanian Pro-

Guild teatre rodoma “The 
Time of Your Life.” Vaidina 
Eddie Dowling vyriausioje ro-

HAVEMEYER 8 0259 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

maspeth, n. y.

“Už ką majestotiškas Forosas 
taip pagerbė mane?" paklau
sė pririštas Valtoras. “čia ne 
Foroso, tik karalienės Menof- 
ros malonė. Ji dabar karaliau
ja", atsakė viršininkas. “Ji 
taip pat patvarkė, kad tu ir 
anasai laukinis vyras būtumėt 
ryt nužudyti. Judu sutrins lau
kinis dramblys“.

PUSSVEIKIS - - Jauties niekam tikęs—bejėgis?
Neturi apetito, bjaurūs pūslės skausmai? Rakštis vi- 

, dariuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji- 
*’mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI!
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STaftf 2-5043

STEPHEN AROMISKIS _
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
ManagerT. Fred Lefevr

54-41—72nd St, Maspeth, L. L, N.
TEL. NEWTON 9-4464

Kas bus 
toliau- 

žiūreldte 
kitame 

VIENYBĖS
numeryje

ESTATE OF BARRY P. SHALINS |
(JALINSKAS) |

Vestie E. Davis, Licensed Mgr. 6
84-02 Jamaica Ave.. Woodhaven, N. Y. |

Tel. Virginie 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS |

A. RODZEVICZ ’ j
(RADZEVIČIUS)

Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC 

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Viii tie laidotų m u direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems r ei kalami


